2

	Оренбургская область
Орский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

	 Принято Орским городским
 Советом депутатов

 В целях реализации Федерального Закона № 168-ФЗ от 17 июля 1999 года «О внесении изменений и дополнений в Закон Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»

Орский городской Совет депутатов решил:

1. Продлить действие ставок по налогу на имущество физических лиц, утвержденных Решением Орского городского Совета депутатов № 270 от 19.11.1999г. и действующих в 2001 году в соответствии с Решением Орского городского Совета депутатов № 10 от 31.01.2001г.(приложение № 1).

2. Утвердить ставки по налогу на водно-воздушные транспортные средства согласно приложению № 2.

3. Решением вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на депутатскую комиссию по экономическим вопросам  и бюджету (Председатель Ермакова Ж.А.).

          Председатель Орского
          городского Совета
          депутатов                                                                 Ю.А. Черноусов

«13» декабря  2023 г.

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Орска на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                     № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2005 года № 806                       «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», решением Орского городского Совета депутатов  от 7 ноября 2008 года  № 42-706 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Орска», решением Орского городского Совета депутатов от 28 марта 2016 года № 9-115 «Об утверждении Положения «О порядке приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Орск»,  руководствуясь статьями 25, 27 Устава города Орска, Орский городской Совет депутатов решил:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Орска на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить, что реализация имущества, указанного в приложении к настоящему решению в 2024 году не осуществляется.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Орская газета».

Глава города Орска 						                В.Н. Козупица

Председатель Орского
городского Совета депутатов                                                      Т.А.Чирков

г. Орск «13» декабря 2023 г.
№ 45-445
Опубликовано в газете
«Орская газета»
 « 13 » декабря 2023 г.
[bookmark: _GoBack]№ 49 (1299)

Приложение
к решению Орского
городского Совета депутатов
от 13.12.2023 г. № 45-445

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
                                       города Орска на 2024 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Орск», разработан в соответствии с Федеральным законом от                        21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного                           и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от                    26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», решением Орского городского Совета депутатов от 28 марта 2016 года                      № 9-115 «Об утверждении Положения «О порядке приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Орск».

I. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества города Орска

Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества являются:
- оптимизация структуры муниципальной собственности;
- реализация Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ                 «О защите конкуренции».

II. Перечень муниципального имущества города Орска,
приватизация которого планируется в 2024 году

	Код группы по ОКВЭД 2
	Группа по ОКВЭД 2
	Количество муниципальных унитарных предприятий
	Наименование муниципального унитарного предприятия
	Юридический адрес муниципального унитарного предприятия

	33.12
	Ремонт машин и оборудования
	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Орсклифтсервис» Администрации г. Орска
	462401, г. Орск, пер. Синчука, 18

	96.04
	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Орскбытсервис» Администрации г. Орска
	462431, г. Орск,                 ул. Новосибирская, д. 88А

	68.20
	Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом
	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Орск-Центр» Администрации                           г. Орска
	462431, Оренбургская область, г. Орск, ул.Станиславского, 93 "А"

	71.11.1
	Деятельность в области архитектуры, связанная с созданием архитектурного объекта
	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Орскстройремзаказчик»
	462419, Оренбургская область, г. Орск, пер. Музыкальный, д.1

	72.19
	Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук прочие
	1
	Муниципальное унитарное предприятие города Орска "Южно-Уральский центр по исследованию проблем гражданской обороны"
	462420, Оренбургская область,  г. Орск, ул. Медногорская, 21

III. Прогноз поступлений в бюджет города Орска денежных средств                   от продажи муниципального имущества, а также затрат (расходов) на проведение предпродажной подготовки и других мероприятий по приватизации муниципального имущества

Поступления в бюджет  города Орска денежных средств от продажи муниципального имущества, и затраты (расходы) на проведение предпродажной подготовки и других мероприятий по приватизации муниципального имущества города Орска:

	Период
	Поступления в бюджет
города Орска
	Затраты (расходы) бюджета
города Орска

	1
	2024 год
	не ожидаются
	не ожидаются

В связи с реорганизацией муниципальных унитарных предприятий в форме преобразования в общества с ограниченной ответственностью, единственным учредителем которых будет являться муниципальное образование «Город «Орск», до 31.12.2024 года, поступление доходов в бюджет города Орска в 2024 году не ожидается.

image1.jpeg